



Estado do Pará  
Poder Executivo  
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri  
Departamento de Licitação



OFICIO N.º 021/2022-SEMSA

Igarapé-Miri/PA, 11 de janeiro de 2022.

A Senhora  
**NILMA LIMA**  
Prefeita

**ASSUNTO:** Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 006/2021-PMM

Presada Senhora,

Ao cumprimenta-lo, venho por meio deste, consultar a sua senhoria sobre a possibilidade de autorização à adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 006/2021-PMM, referente ao Processo Licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 202103180006-PE/SRP/CPL/PMM, a qual atende integralmente às necessidades de nossa secretária, de acordo com as especificações e quantitativos anexos.

Ressaltamos que a presente adesão, visa o fornecimento de material gráfico e impressos diversos, em atendimento as necessidades da Secretária Municipal de Saúde, especificado no Termo de Referência.

Por oportuno, uma vez atendido o pleito em tela, requer-se que, seja encaminhado cópias dos autos do processo supracitado, conforme abaixo:

- a) Edital e anexos, publicações do aviso de licitação;
- b) Ata da Sessão e Adjudicação;
- c) Parecer acerca da licitação;
- d) Homologação;
- e) Publicação da Ata de Registro de Preço;

Certo de sua compreensão, colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

**NAZIANNE  
BARBOSA**  
PENA:934008102  
15

Assinado de forma digital  
por NAZIANNE BARBOSA  
PENA:93400810215  
Dados: 2022.01.11|  
12:56:07 -03'00'

**NAZIANNE BARBOSA PENA**  
Secretária Municipal de Saúde





Estado do Pará  
Poder Executivo  
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri  
Poder Executivo  
Poder Judiciário  
Poder Legislativo  
Poder Executivo  
Poder Judiciário  
Poder Legislativo



### ANEXO I

�TEM	DESCRI�O	UND.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADESIVOS SIMPLES EM POLICROMIA 30X50CM	UND	700	R\$ 9,00	R\$ 6.300,00
2	ADESIVOS EM POLICROMIA MICROPERFURADO PERFURADO CITRU 30X50CM	UND	1000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
3	FAIXAS TAMANHO 3X1 METROS (BANNER PERSONALIZADO)	UND	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
4	BANNER IMPRESSO EM LONA 1M X 0,80M	UND	125	R\$ 25,00	R\$ 3.125,00
5	BANNER IMPRESSO EM LONA 5M X 1,5M	UND	15	R\$ 480,00	R\$ 7.200,00
6	BANNER EM POLICROMIA 1.20X0,80M	UND	250	R\$ 60,00	R\$ 15.000,00
7	BANNER EM POLICROMIA 2,0X 1,0M	UND	125	R\$ 90,00	R\$ 11.250,00
8	BANNER EM POLICROMIA 0,40 X 0,90M	UND	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
9	FAIXA EM POLICROMIA 2,5 X 1,2M	UND	25	R\$ 120,00	R\$ 3.000,00
10	LONA TIPO FAIXA 3,00 X 0,85M	UND	15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
11	LONA BACKDROP 3,0 X 2,0M	UND	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
12	LONA COM ACABAMENTO EM ILH�S 4,0X 2,0M	UND	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
13	LONA COM ACABAMENTO EM ILH�S 2,0X1,2M	UND	50	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
14	ADESIVO LEITOSO LOGO MOJU 0,50 X 1,00M	UND	400	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
15	ADESIVO LEITOSO C/ CORTE 0,50 X 0,25M	UND	400	R\$ 7,67	R\$ 3.068,00
16	ADESIVO LEITOSO C/ CORTE 0,15 X 0,21M	UND	700	R\$ 8,00	R\$ 5.600,00
18	CARIMBO GRANDE AUTOM�TICO	UND	150	R\$ 110,00	R\$ 16.500,00
19	CARIMBO M�DIO AUTOM�TICO	UND	200	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00
20	CARIMBO PEQUENO AUTOM�TICO	UND	120	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00
21	CRACH� PVC C/FOTO E CORD�O.	UND	600	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00
22	CARTAZ COLORIDO 420X620mm PAPEL COUCH� 115G	UND	10000	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
23	CARTAZ COLORIDO 330X480mm PAPEL COUCH� 115G	UND	6000	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00
24	FOLDER EM POLICROMIA 4X4 EM PAPEL COUCH�, 21X29CM.	UND	15000	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00
25	FOLDER EM POLICROMIA 4X1 EM PAPEL COUCH�, 21X29CM.	UND	20000	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00
26	ENVELOPE TIMBRADO 24X17 CM, 4X0 APERGAMINHADO - 90G	UND	4000	R\$ 0,70	R\$ 2.800,00
27	OUTDOOR 3X9	UND	30	R\$ 320,00	R\$ 9.600,00
28	CERTIFICADO DE PARTICIPA�O (EVENTO) - FORMATO 21X29,7 PAPEL VEG�	UND	5000	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00
30	CALEND�RIO ESCOLAR - PAPEL COUCHE 210G A4 BRILHO OU FOSCO. TAMANHO MAXIMO 21X29,7	UND	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
31	CRACH� EVENTO COMPLETO, 4X0 COM CORD�O PAPEL FILICOAT 220G	UND	2500	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00
32	CART�O DE VISITA - DIMENS�ES 80 X 50 MM PAPEL COUCHE 300G	UND	20000	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00
33	BLOCOS DE REQUISI�O / MATERIAL DE CONSUMO (BLOCOS C/100 UND.)	UND	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
34	BLOCO FORMULARIO REQUERIMENTO INTERNO (A4 - UMA COR - BLOCOS C/100 UND) (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	UND	250	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
35	BOLETIM DE PRODU�O AMBULATORIAL BLOCO 100X1 VIA (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	UND	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
36	BLOCO FICHA DE REFER�NCIA E CONTRA REFER�NCIA (A4, F+V - UMA COR - 100X1) (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	UND	7000	R\$ 10,00	R\$ 70.000,00





Estado do Pará  
Poder Executivo  
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri  
Poder de Licitação



37	BOLETIM DE PRODUÇÃO ODONTOLÓGICO BLOCO 50X1 VIA	UND	75	R\$ 13,00	R\$ 975,00
38	BOLETIM DE SUPERVISÃO DIRETA E INDIRETA	UND	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
39	CADASTRO INDIVIDUAL UMA COR (BLOCO COM 100) (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	UND	250	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
40	CADASTRO PARA CARTÃO SUS BLOCO 50X1 VIA UMA COR. PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	UND	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
41	CARTÃO COMPROVANTE DE VACINAÇÃO CRIANÇA/ADULTO. A6, 180G F+V, 1 COR.	UND	7000	R\$ 0,16	R\$ 1.120,00
42	BLOCO EVOLUÇÃO DE PACIENTE INTERNADO IMPRESSÃO UMA COR. F+V (MÉDICO) 100X1 (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	UND	2500	R\$ 12,00	R\$ 30.000,00
43	BLOCO EVOLUÇÃO DE PACIENTE INTERNADO IMPRESSÃO UMA COR. F+V (ENFERMEIRO) 100X1 (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	UND	2500	R\$ 12,00	R\$ 30.000,00
44	BLOCO EVOLUÇÃO DE PACIENTE INTERNADO IMPRESSÃO UMA COR. F+V (TÉCNICO) 100X1 (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	UND	2500	R\$ 12,00	R\$ 30.000,00
45	FICHA CENTRO DE REABILITAÇÃO BLOCO 50X1 VIA UMA COR (CAPS) (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	UND	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
46	BLOCO FICHA DE ACOMP. DE HIPERDIA (EVOLUÇÃO) (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	UND	1000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
47	FICHA DE ASSINATURA DA FAMILIA BLOCO 50X1 VIA (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	UND	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
48	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL E DE EMERGENCIA BLOCO 100X1 (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	UND	5000	R\$ 12,00	R\$ 60.000,00
49	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS BLOCO 50X1 UMA COR (BLOCO COM 100) (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	UND	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
50	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL ODONTOLOGICO BLOCO 50X1 VIA UMA COR. (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	UND	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
51	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA (UNIDADES) (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	UND	1000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
52	FICHA DE DADOS PARA CARTÃO SUS (UNIDADES) (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	UND	1000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
53	FICHA DE PROCEDIMENTO E-SUS BLOCO 100X1 VIA UMA COR (BLOCO COM 100) (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	UND	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
54	FICHA DE RN BLOCO 100X1 VIA EM UMA COR. (F+V) (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	UND	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
55	FICHA DE VISITA DO ACS (PAPEL 180G)	UND	5000	R\$ 0,12	R\$ 600,00
56	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL UMA COR MOD. 2 (BLOCO C/ 100) (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	UND	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
57	FORMULÁRIO BPA I, II (BLOCO c/ 100) (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4)	UND	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
58	FORMULARIO DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL UMA COR (BLOCO C/100) (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	UND	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
59	HIPERDIA FRENTE E VERSO (PAPEL 180G, A6)	UND	1000	R\$ 0,30	R\$ 300,00





Estado do Pará  
Poder Executivo  
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri  
Pregão nº 001/2017  
Público de Licitação



60	INFORMATIVO AÇÕES DA SECRETARIA 420X300 4X4 CORES C/DOBRA ( PAPEL COUCHE BRILHO 80G )	UND	5000	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
61	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR UMA COR (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	UND	2500	R\$ 12,00	R\$ 30.000,00
62	MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL UMA COR (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	UND	2500	R\$ 12,00	R\$ 30.000,00
63	CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA FORMATO 18X30 IMPRESSO EM SUPREMO 250 GR.2X2 CORES C/2 DOBRAS	UND	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00
64	BLOCO NOTIFICAÇÃO DE CASOS DE MALÁRIA, UMA COR 100X1 (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	UND	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
65	PANFLETO PREVENÇÃO DA DENGUE 15X21 4X4 CORES FV FOLHA EM OFFSET 75G COM 1X0; (ARTE E LAYOUT A DEFINIR COM EMPRESA	UND	7500	R\$ 0,39	R\$ 2.925,00
66	PANFLETO PREVENÇÃO DA DOENÇA DE CHAGAS 15X21 4X4 CORES FV FOLHA EM OFFSET 75G COM 1X0; (ARTE E LAYOUT A DEFINIR COM EMPRESA	UND	7500	R\$ 0,39	R\$ 2.925,00
67	PANFLETO PREVENÇÃO DA FEBRE AMARELA 15X21 4X4 CORES FV FOLHA EM OFFSET 75G COM 1X0; (ARTE E LAYOUT A DEFINIR COM EMPRESA VENCEDORA)	UND	7500	R\$ 0,39	R\$ 2.925,00
68	PANFLETO PREVENÇÃO DA HANSENIASE 15X21 4X4 CORES FV FOLHA EM OFFSET 75G COM 1X0; (ARTE E LAYOUT A DEFINIR COM EMPRESA	UND	7500	R\$ 0,39	R\$ 2.925,00
69	PANFLETOS PREVENÇÃO LEISHMANIOSE, 15X21 4X4 CORES FV FOLHA EM OFFSET 75G COM 1X0; (ARTE E LAYOUT A DEFINIR COM EMPRESA VENCEDORA)	UND	7500	R\$ 0,39	R\$ 2.925,00
70	PANFLETOS PREVENÇÃO MALÁRIA, 15X21 4X4 CORES FV FOLHA EM OFFSET 75G COM 1X0; (ARTE E LAYOUT A DEFINIR COM EMPRESA	UND	7500	R\$ 0,39	R\$ 2.925,00
71	PANFLETO PREVENÇÃO DA ZICA VIRUS 15X21 4X4 CORES FV FOLHA EM OFFSET 75G COM 1X0; (ARTE E LAYOUT A DEFINIR COM EMPRESA	UND	1000	R\$ 0,39	R\$ 390,00
72	BLOCO PRODUÇÃO PS ZONA RURAL 100X1 (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	UND	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
73	PRONTUARIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR IMPRESSÃO UMA COR. BLOCO 100X1 (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	UND	2500	R\$ 12,00	R\$ 30.000,00
74	RECEITUÁRIO MÉDICO BLOCO 100X1 VIA UMA COR (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	UND	5000	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
75	RELAÇÃO PCCU BLOCO 100X1 (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	UND	2500	R\$ 12,00	R\$ 30.000,00
76	REQUISIÇÃO CITOPATOLÓGICO COLO DE UTERO BLOCO 100X1 (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	UND	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
77	REQUISIÇÃO DE EXAMES IMPRESSÃO FRENTE UMA COR (BLOCO C/100) (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	UND	5000	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00
78	REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS BLOCO 100X1 UMA COR. (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	UND	2500	R\$ 4,00	R\$ 10.000,00
79	SISPRENATAL GESTANTE (PAPEL AP 75G - TAM. 21CM X 29,7CM A4 - BRANCO)	UND	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00



